
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	ŽALUDOVÁ

Název	práce Daň	z	příjmů	ze	závislé	činnosti	u	vybrané	skupiny	poplatníků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	aktuální	téma	„Daň	z	příjmů	ze	závislé	činnosti	u	vybrané	skupiny
poplatníků“.	Literární	rešerše	je	zpracována	z	odborné	literatury	v	souladu	s	platnými	právními
předpisy	za	dodržení	citačních	norem.	Autorka	analyzovala	míru	zatížení	daní	z	příjmů	ze	závislé
činnosti	pomocí	ukazatele	efektivní	sazby	daně	prvotně	v	rámci	jednotlivých	skupin	poplatníků
(nízkopříjmoví,	středněpříjmoví,	vysokopříjmoví)	zvlášť	pro	roky	2019-2021,	následně	v	rámci	všech
poplatníků	za	roky	2019,	2020	a	2021,	a	nakonec	u	poplatníků	s	dětmi.	Autorka	následně	provedla
porovnání	míry	zatížení	daní	z	příjmů	ze	závislé	činnosti	pomocí	druhého	ukazatele,	tj.	rozšířené
efektivní	sazby	daně	u	všech	analyzovaných	poplatníků	v	průřezu	hodnocených	let	2019-2021.
Součástí	praktické	části	je	autorkou	proveden	i	propočet	tzv.	hraničních	mezd,	při	jejímž	překročení
či	dosažení	se	změní	u	poplatníka	daňová	povinnost	na	daňový	bonus	a	naopak.	Závěr	práce	tvoří
autorčino	vyhodnocení	daňového	zatížení	skupin	poplatníků	v	hodnocených	letech	nejen	v
důsledku	změny	výše	základu	daně	a	změny	výše	slevy	na	poplatníka.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	analyzovala	zatížení	daní	z	příjmů	ze	závislé	činnosti	skupiny	poplatníků.	Jaké
doporučení	z	analýzy	vyplývá?	



2.	Domnívá	se	autorka,	že	při	nynějším	nastavení	je	daň	z	příjmů	fyzických	osob	ze	závislé	činnosti
spravedlivá?	

Datum:	22.09.2021 Podpis	vedoucího	práce


